
Note BS H LG OS Land
1,0 165 178 153 178 674
1,1 94 122 55 102 373
1,2 106 139 92 147 484
1,3 169 173 137 171 650
1,4 175 200 172 194 741
1,5 161 231 167 236 795
1,6 187 217 199 273 876
1,7 210 274 199 289 972
1,8 248 317 258 332 1155
1,9 259 312 276 389 1236
2,0 235 326 285 380 1226
2,1 245 365 267 396 1273
2,2 271 376 299 447 1393
2,3 254 409 324 435 1422
2,4 303 380 328 485 1496
2,5 330 450 329 508 1617
2,6 329 426 331 492 1578
2,7 295 383 336 480 1494
2,8 326 453 370 454 1603
2,9 303 418 375 467 1563
3,0 277 369 315 400 1361
3,1 265 387 270 405 1327
3,2 213 332 281 360 1186
3,3 185 275 206 336 1002
3,4 149 237 170 264 820
3,5 83 147 109 143 482
3,6 47 69 42 67 225
3,7 15 27 11 23 76
3,8 5 7 6 5 23
3,9 0 1 0 0 1
4,0 0 0 0 2 2

 2,34 2,39 2,39 2,40 2,38
 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF RLSB BS Land
1,0 35 11 11 14 46 7 6 9 3 12 11 165 674
1,1 23 4 6 9 29 4 2 5 0 5 7 94 373
1,2 25 5 9 8 29 3 3 13 3 5 3 106 484
1,3 32 3 22 18 46 5 6 20 3 8 6 169 650
1,4 49 10 23 7 35 9 4 12 4 18 4 175 741
1,5 33 3 12 14 39 10 6 17 3 14 10 161 795
1,6 48 7 16 15 42 12 5 16 7 12 7 187 876
1,7 45 10 17 20 44 11 6 22 3 21 11 210 972
1,8 60 11 32 19 56 18 7 13 1 21 10 248 1155
1,9 53 10 28 20 66 23 8 22 5 16 8 259 1236
2,0 53 10 34 12 49 18 2 19 3 18 17 235 1226
2,1 55 11 32 19 53 15 8 16 4 17 15 245 1273
2,2 55 16 39 22 51 15 15 16 4 21 17 271 1393
2,3 60 10 24 27 52 17 10 17 6 20 11 254 1422
2,4 70 11 41 32 49 21 9 27 8 20 15 303 1496
2,5 61 12 43 34 65 22 12 23 7 29 22 330 1617
2,6 54 18 47 32 54 22 10 33 7 30 22 329 1578
2,7 52 19 45 27 65 15 7 17 6 25 17 295 1494
2,8 65 16 42 19 70 24 10 32 6 22 20 326 1603
2,9 59 18 35 30 54 16 11 23 13 24 20 303 1563
3,0 60 21 32 26 35 10 9 24 6 34 20 277 1361
3,1 51 12 27 20 51 17 10 21 9 29 18 265 1327
3,2 52 12 21 21 32 13 6 17 8 21 10 213 1186
3,3 46 15 23 8 20 15 10 16 4 20 8 185 1002
3,4 28 8 19 9 22 9 7 13 5 21 8 149 820
3,5 15 4 9 4 16 6 4 11 1 7 6 83 482
3,6 16 1 4 2 7 2 2 5 2 4 2 47 225
3,7 3 1 1 0 3 2 0 2 0 3 0 15 76
3,8 0 0 1 0 1 1 2 0 0 0 0 5 23
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 2,32 2,42 2,39 2,33 2,24 2,38 2,42 2,36 2,47 2,44 2,40 2,34 2,38

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Braunschweig
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
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Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG RLSB H Land
1,0 60 49 8 13 28 3 5 12 178 674
1,1 37 39 9 9 17 3 1 7 122 373
1,2 48 36 10 10 20 1 4 10 139 484
1,3 51 53 15 11 28 6 3 6 173 650
1,4 63 61 19 12 24 2 4 15 200 741
1,5 71 72 20 14 32 2 6 14 231 795
1,6 62 72 21 15 24 4 7 12 217 876
1,7 69 77 22 15 51 6 13 21 274 972
1,8 92 106 27 22 39 3 12 16 317 1155
1,9 81 99 29 19 35 9 15 25 312 1236
2,0 88 97 31 21 51 3 13 22 326 1226
2,1 101 106 37 29 51 7 17 17 365 1273
2,2 104 98 26 26 68 5 18 31 376 1393
2,3 105 123 37 33 56 9 18 28 409 1422
2,4 92 115 38 20 58 9 24 24 380 1496
2,5 118 134 41 24 63 12 26 32 450 1617
2,6 123 103 43 31 65 8 21 32 426 1578
2,7 115 111 33 23 57 1 15 28 383 1494
2,8 116 134 32 42 69 14 19 27 453 1603
2,9 111 121 34 37 52 7 17 39 418 1563
3,0 102 103 39 21 44 6 22 32 369 1361
3,1 107 109 30 25 47 13 26 30 387 1327
3,2 88 93 31 25 38 8 20 29 332 1186
3,3 75 83 19 15 28 4 22 29 275 1002
3,4 65 55 21 21 30 2 13 30 237 820
3,5 34 31 12 14 32 6 5 13 147 482
3,6 13 19 7 4 8 3 9 6 69 225
3,7 7 5 1 3 6 0 3 2 27 76
3,8 2 1 0 0 3 0 0 1 7 23
3,9 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 2,36 2,36 2,40 2,42 2,38 2,45 2,55 2,49 2,39 2,38

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Hannover
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Hannover

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER RLSB LG Land
1,0 10 22 40 3 17 11 11 14 11 4 10 153 674
1,1 8 5 9 1 6 6 5 5 4 2 4 55 373
1,2 10 8 24 1 7 10 6 4 10 5 7 92 484
1,3 11 12 24 1 26 8 19 11 10 6 9 137 650
1,4 14 13 31 8 27 15 13 10 18 9 14 172 741
1,5 15 15 37 4 32 15 9 13 13 6 8 167 795
1,6 14 24 39 6 30 10 11 17 24 10 14 199 876
1,7 17 20 28 6 40 14 21 17 12 8 16 199 972
1,8 30 26 51 7 33 19 15 18 28 16 15 258 1155
1,9 24 26 50 5 31 27 32 18 39 5 19 276 1236
2,0 23 20 39 8 47 24 30 20 34 9 31 285 1226
2,1 23 19 56 10 39 19 25 13 35 11 17 267 1273
2,2 31 31 57 9 39 14 23 20 40 9 26 299 1393
2,3 36 25 68 7 32 22 37 19 46 12 20 324 1422
2,4 25 25 61 11 59 21 32 24 35 18 17 328 1496
2,5 32 29 58 4 50 27 47 21 40 10 11 329 1617
2,6 27 33 54 11 44 24 33 20 50 12 23 331 1578
2,7 24 28 69 9 40 15 40 34 39 10 28 336 1494
2,8 39 28 75 10 45 25 33 25 48 13 29 370 1603
2,9 35 24 57 13 47 29 37 37 51 9 36 375 1563
3,0 27 29 44 5 25 28 40 25 42 14 36 315 1361
3,1 27 23 40 10 27 25 34 20 30 9 25 270 1327
3,2 30 20 34 7 34 25 23 23 45 11 29 281 1186
3,3 30 20 27 4 21 13 19 17 24 9 22 206 1002
3,4 25 10 31 1 24 9 22 11 19 3 15 170 820
3,5 10 5 22 1 12 8 14 11 13 5 8 109 482
3,6 2 9 9 1 5 1 4 2 3 1 5 42 225
3,7 1 2 2 1 2 0 0 1 1 0 1 11 76
3,8 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 2 6 23
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 2,43 2,34 2,33 2,37 2,34 2,37 2,45 2,41 2,45 2,34 2,47 2,39 2,38

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Lüneburg
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM RLSB 
OS Land

1,0 9 6 24 20 4 7 13 9 21 4 11 11 5 9 15 8 2 178 674
1,1 4 2 11 14 3 2 7 5 20 3 11 3 3 8 4 1 1 102 373
1,2 5 6 19 20 3 4 14 12 14 0 16 5 3 13 9 3 1 147 484
1,3 5 5 16 26 7 4 8 5 27 8 13 6 2 15 13 4 7 171 650
1,4 6 6 22 25 7 9 9 12 23 2 12 15 6 22 12 5 1 194 741
1,5 3 3 27 38 8 6 18 14 24 10 11 12 8 16 27 5 6 236 795
1,6 8 6 32 37 7 12 18 15 35 4 20 16 9 29 15 3 7 273 876
1,7 8 7 42 36 7 13 17 20 42 9 14 13 9 20 20 11 1 289 972
1,8 16 6 37 44 8 11 16 19 60 7 11 15 10 29 25 7 11 332 1155
1,9 10 14 60 45 9 17 31 26 50 13 23 21 15 18 20 9 8 389 1236
2,0 13 7 40 39 11 12 35 31 57 12 25 17 10 30 22 10 9 380 1226
2,1 10 11 33 50 13 16 39 25 50 18 22 19 14 36 24 11 5 396 1273
2,2 10 13 58 61 14 18 30 30 53 15 25 25 10 34 33 11 7 447 1393
2,3 17 7 52 51 15 21 32 31 60 15 24 17 13 34 26 13 7 435 1422
2,4 14 7 48 65 11 20 39 35 62 16 36 20 16 38 35 12 11 485 1496
2,5 17 12 51 61 15 25 38 41 70 26 28 25 19 32 31 8 9 508 1617
2,6 21 12 55 53 12 18 32 30 82 16 27 29 11 38 38 9 9 492 1578
2,7 11 15 55 53 12 18 46 41 61 23 21 33 20 34 23 11 3 480 1494
2,8 17 8 47 45 7 25 29 23 67 21 33 35 16 36 29 9 7 454 1603
2,9 11 10 49 55 12 25 38 37 59 23 32 28 16 27 29 6 10 467 1563
3,0 14 12 61 43 11 8 32 24 45 15 19 26 16 26 29 14 5 400 1361
3,1 17 7 28 43 15 18 33 37 61 13 21 33 9 24 25 14 7 405 1327
3,2 15 13 36 45 9 21 34 23 27 8 27 27 13 21 25 8 8 360 1186
3,3 18 8 32 40 8 16 22 17 41 18 12 26 13 23 23 12 7 336 1002
3,4 12 8 17 34 4 9 30 20 24 19 9 15 15 21 15 7 5 264 820
3,5 10 2 16 18 10 3 10 9 12 11 6 13 0 9 8 1 5 143 482
3,6 3 3 11 6 1 3 2 7 4 3 2 5 3 5 7 0 2 67 225
3,7 1 0 2 2 2 1 2 1 2 2 0 1 0 1 3 0 3 23 76
3,8 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 5 23
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 2 2

 2,47 2,39 2,35 2,36 2,40 2,44 2,44 2,43 2,36 2,54 2,34 2,50 2,45 2,35 2,39 2,38 2,43 2,40 2,38

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Osnabrück
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2022 - Notenspiegel
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Land 2,38 29127 16172 1331 635 30654 16950 30455 16806
RLSB BS 2,34 5904 3189 295 139 6266 3388 6199 3328

BS 2,32 1258 678 71 34 1357 738 1329 712
SZ 2,42 289 164 13 6 302 170 302 170

WOB 2,39 695 373 42 21 739 395 737 394
GF 2,33 488 276 49 20 538 297 537 296
GÖ 2,24 1181 618 35 16 1216 634 1216 634
GS 2,38 362 198 15 8 377 206 377 206
HE 2,42 197 105 10 5 207 110 207 110

NOM 2,36 481 277 14 10 525 314 495 287
OHA 2,47 131 76 5 4 136 80 136 80
PE 2,44 497 266 22 8 525 279 519 274
WF 2,40 325 158 19 7 344 165 344 165

RLSB H 2,39 8000 4384 420 200 8446 4594 8419 4583
H - S 2,36 2200 1142 129 70 2338 1213 2328 1211
H - R 2,36 2305 1278 104 49 2417 1332 2409 1327
DH 2,40 692 377 45 22 739 400 737 399
HM 2,42 554 328 16 6 573 336 570 334
HI 2,38 1125 610 62 27 1190 638 1187 637

HOL 2,45 156 103 8 3 164 106 164 106
NI 2,55 378 221 28 10 406 231 406 231

SHG 2,49 590 325 28 13 619 338 618 338

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2022 - Allgemeine Daten

RLSB
Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2022 - Allgemeine Daten

RLSB
Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

RLSB LG 2,39 6362 3560 261 117 6696 3734 6623 3677
CE 2,43 600 352 26 18 631 373 626 370

CUX 2,34 551 306 20 10 580 322 571 316
Hb 2,33 1136 593 41 23 1179 617 1177 616

DAN 2,37 164 111 6 2 170 113 170 113
LG 2,34 845 470 42 15 888 485 887 485

OHZ 2,37 464 267 22 8 492 279 486 275
ROW 2,45 635 350 28 10 663 360 663 360
SFA 2,41 470 254 25 6 495 260 495 260
STD 2,45 764 436 27 12 794 450 791 448
UE 2,34 236 140 8 4 248 144 244 144

VER 2,47 497 281 16 9 556 331 513 290

RLSB OS 2,40 8861 5039 355 179 9246 5234 9214 5218
DEL 2,47 306 155 17 11 323 166 323 166
EMD 2,39 216 128 9 6 225 134 225 134

OL - S 2,35 981 515 52 23 1037 541 1033 538
OS - S 2,36 1070 616 50 25 1120 641 1120 641
WHV 2,40 245 134 3 0 255 136 248 134

AL 2,44 363 202 12 6 375 208 375 208
AUR 2,44 674 398 30 16 710 419 704 414
CLP 2,43 599 343 21 14 622 357 620 357
EL 2,36 1154 667 22 12 1178 680 1176 679
FRI 2,54 334 195 18 9 353 204 352 204

NOH 2,34 511 296 14 3 526 300 525 299
LER 2,50 513 288 34 16 545 304 545 304

OL - R 2,45 286 159 13 4 299 163 299 163
OS - R 2,35 648 409 10 4 662 414 658 413
VEC 2,39 585 323 17 9 606 334 602 332
WSM 2,38 212 125 14 11 226 136 226 136
WTM 2,43 164 86 19 10 184 97 183 96
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